Los Proyectos que cumplan con todos los requisitos señalados en el punto 3 anterior 

serán validados por DaleProfe.  

iv) Selección. De los Proyectos validados, el comité de evaluación seleccionará los proyectos 

ganadores que serán premiados con su financiamiento, con un tope máximo equivalente a 

$250.000 (doscientos cincuenta mil pesos) por proyecto, incluyendo el IVA y los costos de 

despacho del equipamiento y/o los materiales al respectivo establecimiento educacional. El 

financiamiento se realizará mediante la entrega del equipamiento y/o los materiales para su 

implementación.